
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 7002/12/1-στ’/

27/09/1999 κοινής απόφασης των Υπουργών 

Οικονομικών και Δημόσιας Τάξης «Εκπαίδευση 

Ειδικών Φρουρών» (Β’ 1845). 

2 Έγκριση αποδοχής δωρεάς ενός φορτηγού αυτο-

κινήτου από την εταιρία INSIDE MEDICAL IKE.

3 Έγκριση αποδοχής δωρεάς ενός φορτηγού αυτο-

κινήτου από την εταιρία MILONAS HEALTH A.E.

4 Έγκριση αποδοχής δωρεάς ενός φορτηγού αυτο-

κινήτου από την εταιρία VIOLAK INTERNATIONAL 

A.E.

5 Έγκριση αποδοχής δωρεάς ενός φορτηγού αυτο-

κινήτου από την εταιρία ΘΙΝΚΤΑΝΚ ΙΚΕ.

6 Έγκριση αποδοχής δωρεάς ενός φορτηγού αυτο-

κινήτου από την εταιρία ΕΥΡΟΜΑΤ Α.Ε.

7 Έγκριση αποδοχής δωρεάς ενός φορτηγού αυτο-

κινήτου από την εταιρία ΙΑΤΡΟΚΑΛ-Π. ΚΑΛΑΘΙΑ-

ΝΑΚΗΣ ΕΠΕ.

8 Έγκριση αποδοχής δωρεάς ενός φορτηγού αυτο-

κινήτου από την ΙΝΕΞ ΙΑΤΡΙΚΑ Α.Ε.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7002/12/1-μστ’  (1)

   Τροποποίηση της υπ’  αρ. 7002/12/1-στ’/

27/09/1999 κοινής απόφασης των Υπουργών Οι-

κονομικών και Δημόσιας Τάξης «Εκπαίδευση Ει-

δικών Φρουρών» (Β’ 1845). 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. της παρ. 8 του άρθρου 9 του ν. 2734/1999 «Εκδιδό-

μενα με αμοιβή πρόσωπα και άλλες διατάξεις» (Α’ 161), 

όπως ισχύει,

β. των άρθρων 18 και 19 του ν. 4777/2021 «Εισαγωγή 
στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, προστασία της ακαδη-
μαϊκής ελευθερίας, αναβάθμιση του ακαδημαϊκού πε-
ριβάλλοντος και άλλες διατάξεις» (Α’ 25),

γ. της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 2800/2000 «Ανα-
διάρθρωση Υπηρεσιών Υπουργείου Δημόσιας Τάξης, 
σύσταση Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 41), 

δ. της παρ. 1 του άρθρου 39 του ν. 4249/2014 «Ανα-
διοργάνωση της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβε-
στικού Σώματος και της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας, αναβάθμιση Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και ρύθμιση 
λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Δημόσιας 
Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 73), 

ε. της περ. ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 16 του π.δ. 178/2014 
«Οργάνωση Υπηρεσιών Ελληνικής Αστυνομίας» (Α’ 281), 

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ζ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρων της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121) και

η. του π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευ-
σης και Ασύλου, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του και 
ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 4). 

2. Την υπό στοιχεία 8001/1/2021/35-α’ από 28-04-
2021 Εισήγηση του Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών και Επιτελικού Σχεδιασμού 
του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη [εδάφιο ε΄ της 
παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’143), όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 34 του 
ν. 4484/2017 Α’ 110)], από την οποία προκύπτει ότι δεν 
προκαλείται πρόσθετη οικονομική επιβάρυνση σε βάρος 
του προϋπολογισμού Εξόδων (Π/Υ) των ειδικών φορέων 
του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, αποφασίζουμε: 

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 7002/12/1-στ’ 
από 27/09/1999 κοινής απόφασης των Υπουργών Οι-
κονομικών και Δημόσιας Τάξης «Εκπαίδευση Ειδικών 
Φρουρών» (Β’ 1845), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 
ως εξής: 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2512

33649

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.06.15 12:22:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33650 Τεύχος B’ 2512/14.06.2021

Άρθρο 1 

1. Η παρ. 1 του άρθρου 3 της ιδίας ως άνω κοινής 
υπουργικής απόφασης, αντικαθίσταται ως εξής:

«1. Το εκπαιδευόμενο προσωπικό αποτελούν οι κατα-
τασσόμενοι στην Ελληνική Αστυνομία ως Ειδικοί Φρου-
ροί, συμπεριλαμβανομένων και εκείνων που προσλαμ-
βάνονται για τη στελέχωση των Ομάδων Προστασίας 
Πανεπιστημιακών Ιδρυμάτων (Ο.Π.Π.Ι.), σύμφωνα με το 
άρθρο 9 του ν. 2734/1999 (Α’ 161)».

2. Μετά την παρ. 1 του άρθρου 6 της ιδίας ως άνω κοι-
νής υπουργικής απόφασης προστίθεται παρ. 1α ως εξής: 
«1α. Ειδικά για τους Ειδικούς Φρουρούς που προσλαμ-
βάνονται για τη στελέχωση των Ομάδων Προστασίας 
Πανεπιστημιακών Ιδρυμάτων (Ο.Π.Π.Ι.), η εκπαίδευσή 
τους καλύπτει, εκτός των αναφερομένων στην παρ. 1, 
και τους τομείς: 

α. Της νομικής επιστήμης. 
β. Της κοινωνικής και ηθικής αγωγής.»
2α. Στην παρ. 2 του άρθρου 6 της ιδίας ως άνω κοι-

νής υπουργικής απόφασης, όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει, προστίθεται τελευταίο εδάφιο ως εξής: «Για 
τους Ειδικούς Φρουρούς που προσλαμβάνονται για τη 
στελέχωση των Ομάδων Προστασίας Πανεπιστημιακών 
Ιδρυμάτων (Ο.Π.Π.Ι.), η πρακτική εκπαίδευση πραγμα-
τοποιείται στα Κέντρα Εκπαίδευσης τους ή στις λοιπές 
Σχολές της Αστυνομικής Ακαδημίας ή σε Υφιστάμενες 
Υπηρεσίες των Διευθύνσεων Αστυνομίας ή ισότιμων 
Υπηρεσιών».

3. Στο άρθρο 7 της ιδίας ως άνω κοινής υπουργικής 
απόφασης μετά την Ενότητα Β’ «Μαθήματα χωρίς βαθ-
μό», προστίθεται εδάφιο ως εξής: 

«Ειδικά στους Ειδικούς Φρουρούς που προσλαμβά-
νονται για τη στελέχωση των Ομάδων Προστασίας 
Πανεπιστημιακών Ιδρυμάτων (Ο.Π.Π.Ι.), διδάσκονται τα 
παρακάτω μαθήματα με βαθμό: 

1. Στοιχεία ουσιαστικού ποινικού δικαίου. 
2. Στοιχεία δικονομικού ποινικού δικαίου - Εφαρμογή 

ποινικών υποθέσεων. 
3. Στοιχεία συνταγματικού δικαίου  - Ανθρώπινα 

δικαιώ ματα. 
4. Θέματα φρούρησης στόχων. Ύποπτα άτομα. 
5. Ανακριτική - Εγκληματολογία.
6. Συναθροίσεις - Συγκεντρώσεις. Πρακτικές διαχεί-

ρισης.
7. Οργανικοί νόμοι - Κανονισμοί Ελληνικής Αστυνο-

μίας.
8. Ειδικοί ποινικοί νόμοι.
9. Κοινά ευρωπαϊκά πρότυπα φύλαξης συνόρων.
10. Αυτοάμυνα - Αυτοπροστασία.
11. Οπλοτεχνική - Σκοποβολή.
Πέραν των ανωτέρω μαθημάτων πραγματοποιείται 

η διδασκαλία του μαθήματος χωρίς βαθμό «Σωματική 
Αγωγή». Στους εκπαιδευόμενους δύναται να αναπτύσσο-
νται, υπό μορφή διαλέξεων, θέματα γενικού ή ειδικού εν-
διαφέροντος που διευρύνουν την εγκυκλοπαιδική τους 
μόρφωση και τις επαγγελματικές τους γνώσεις, όπως 
θέματα πρώτων βοηθειών, αστυνομικής εγκληματολο-
γικής έρευνας, κοινωνικής ανθρωπολογίας (οργάνωση 
και συμπεριφορά μικρών ομάδων), ψυχολογίας και προ-

σέγγισης νέων, αναπτυξιακής ψυχολογίας, ψυχολογίας 

συμπεριφοράς, διεπαγγελματικής συνεργασίας καθώς 

και άλλα επίκαιρα θέματα».

4. Η περ. β’ της παρ. 2 του άρθρου 8 της ιδίας ως άνω 

κοινής υπουργικής απόφασης, αντικαθίσταται ως εξής: 

«β. Με βαθμολόγηση των γνώσεων, ύστερα από γρα-

πτή δοκιμασία (τεστ) με το σύστημα της πολλαπλής επι-

λογής σε είκοσι τουλάχιστον ερωτήσεις σε κάθε μάθημα 

με αύξουσα αρίθμηση από 1 έως 5, 8 και 9 της Ενότητας 

Α’ «Μαθήματα με βαθμό» του άρθρου 7 στην ύλη των 

διδαχθέντων γνωστικών αντικειμένων. Ο μέσος όρος 

των επτά βαθμών, αποτελεί το βαθμό της γραπτής δο-

κιμασίας. 

Ειδικά για τους Ειδικούς Φρουρούς που προσλαμβά-

νονται για τη στελέχωση των Ομάδων Προστασίας Πα-

νεπιστημιακών Ιδρυμάτων (Ο.Π.Π.Ι.), με βαθμολόγηση 

των γνώσεων, ύστερα από γραπτή δοκιμασία (τεστ) με το 

σύστημα της πολλαπλής επιλογής σε είκοσι τουλάχιστον 

ερωτήσεις ή με ανάπτυξη θεμάτων, σε κάθε μάθημα της 

παρ. 1 του άρθρου 7 μετά την Ενότητα Β’ «Μαθήματα 

χωρίς βαθμό», με αύξουσα αρίθμηση από 1 έως 9, στην 

ύλη των διδαχθέντων γνωστικών αντικειμένων. Ο μέσος 

όρος των εννέα βαθμών, αποτελεί το βαθμό της γραπτής 

δοκιμασίας.».

Άρθρο 2 

Έναρξη ισχύος 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 31 Μαΐου 2021

Ο Υπουργός

ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ

Ι

(2)

    Έγκριση αποδοχής δωρεάς ενός φορτηγού αυ-
τοκινήτου από την εταιρία INSIDE MEDICAL IKE. 

 Με την υπ’ αρ. 12364/17.5.2021 απόφαση του Υφυ-

πουργού Προστασίας του Πολίτη, που εκδόθηκε σύμ-

φωνα με τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), του 

ν. 4662/2020 (Α΄ 27), του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 

(Α΄ 185), του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121), του π.δ. 37/2020 

(Α΄ 65), της με υπ’ αρ. 1673/2020 (Β΄ 1070) κοινής απόφα-

σης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Προστασίας 

του  Πολίτη «Μεταβίβαση της άσκησης αρμοδιοτήτων 

για θέματα Πολιτικής Προστασίας από τον Υπουργό 

Προστασίας του Πολίτη στον Υφυπουργό Πολιτικής 

Προστασίας και Διαχείρισης Κρίσεων»  και κατόπιν της 

από 29.4.2021 επιστολής του Διαχειριστή της INSIDE 

MEDICAL IKE προς τον Υφυπουργό Πολιτικής Προστα-

σίας και Διαχείρισης Κρίσεων, εγκρίνεται η αποδοχή δω-

ρεάς ενός φορτηγού αυτοκινήτου μάρκας FORD RANGER 

RAP CAB XTL 2.0 170PS 4X4 Diesel με μηχανικό  κιβώτιο 

καθαρής αξίας 39.900,00€, για την κάλυψη των αναγκών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33651Τεύχος B’ 2512/14.06.2021

της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας στα πλαί-
σια της αντιπυρικής περιόδου, από την INSIDE MEDICAL 
IKE, με χρεοπίστωση σύμφωνα με τα ισχύοντα. 

  Ο Υφυπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ 

Ι

(3)

   Έγκριση αποδοχής δωρεάς ενός φορτηγού αυ-
τοκινήτου από την εταιρία MILONAS HEALTH A.E. 

 Με την υπ’ αρ. 12360/17.5.2021 απόφαση του Υφυ-
πουργού Προστασίας του Πολίτη, που εκδόθηκε σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), του 
ν. 4662/2020 (Α΄ 27), του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
(Α΄ 185), του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121), του π.δ. 37/2020 
(Α΄ 65), της με υπ’ αρ. 1673/2020 (Β΄ 1070) κοινής απόφα-
σης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Προστασίας 
του Πολίτη «Μεταβίβαση της άσκησης αρμοδιοτήτων 
για θέματα Πολιτικής Προστασίας από τον Υπουργό 
Προστασίας του Πολίτη στον Υφυπουργό Πολιτικής 
Προστασίας και Διαχείρισης Κρίσεων»  και κατόπιν της 
από 16.4.2021 επιστολής του Προέδρου και Δ/ντος Συμ-
βούλου της MILONAS HEALTH A.E. προς τον Υφυπουργό 
Πολιτικής Προστασίας και Διαχείρισης Κρίσεων, εγκρίνε-
ται η αποδοχή δωρεάς ενός φορτηγού αυτοκινήτου μάρ-
κας FORD RANGER RAP CAB XTL 2.0 170PS 4X4 Diesel 
με μηχανικό κιβώτιο καθαρής αξίας 39.900,00€, για την 
κάλυψη των αναγκών της Γενικής  Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας στα πλαίσια της αντιπυρικής περιόδου, από 
την MILONAS HEALTH A.E, με χρεοπίστωση σύμφωνα 
με τα ισχύοντα. 

  Ο Υφυπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ  

Ι

(4)

   Έγκριση αποδοχής δωρεάς ενός φορτηγού αυτο-
κινήτου από την εταιρία VIOLAK INTERNATIONAL 
A.E.

  Με την υπ’ αρ. 12365/17.5.2021 απόφαση του Υφυ-
πουργού Προστασίας του Πολίτη, που εκδόθηκε σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), του 
ν. 4662/2020 (Α΄ 27), του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
(Α΄ 185), του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121), του π.δ. 37/2020 
(Α΄ 65), της υπ’ αρ. 1673/2020 (Β΄ 1070) κοινής απόφασης 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του 
Πολίτη «Μεταβίβαση της άσκησης αρμοδιοτήτων για θέ-
ματα Πολιτικής Προστασίας από τον Υπουργό Προστα-
σίας του Πολίτη στον Υφυπουργό Πολιτικής Προστασίας 
και Διαχείρισης Κρίσεων» και κατόπιν της από 20.4.2021 
επιστολής του Προέδρου και Δ/ντος Συμβούλου της 
VIOLAK INTERNATIONAL A.E. προς τον Υφυπουργό Πο-
λιτικής Προστασίας και Διαχείρισης Κρίσεων, εγκρίνεται 
η αποδοχή δωρεάς ενός (1) φορτηγού αυτοκινήτου μάρ-
κας FORD RANGER RAP CAB XTL 2.0 170PS 4X4 Diesel 

με μηχανικό κιβώτιο καθαρής αξίας 39.900,00€, για την 
κάλυψη των αναγκών της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας στα πλαίσια της αντιπυρικής περιόδου, από 
την VIOLAK INTERNATIONAL A.E., με χρεοπίστωση σύμ-
φωνα με τα ισχύοντα.

 Ο Υφυπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ  

Ι

(5)

    Έγκριση αποδοχής δωρεάς ενός φορτηγού αυτο-
κινήτου από την εταιρία ΘΙΝΚΤΑΝΚ ΙΚΕ.

  Με την υπ’ αρ. 12363/17.5.2021 απόφαση του Υφυ-
πουργού Προστασίας του Πολίτη, που εκδόθηκε σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), του 
ν. 4662/2020 (Α΄ 27), του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
(Α΄ 185), του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121), του π.δ. 37/2020 
(Α΄ 65), της υπ’ αρ. 1673/2020 (Β΄ 1070) κοινής από-
φασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Προ-
στασίας του Πολίτη «Μεταβίβαση της άσκησης αρμο-
διοτήτων για θέματα Πολιτικής Προστασίας από τον 
Υπουργό Προστασίας του Πολίτη στον Υφυπουργό 
Πολιτικής Προστασίας και Διαχείρισης Κρίσεων» και 
κατόπιν της από 16.4.2021 επιστολής του Διαχειρι-
στή της ΘΙΝΚΤΑΝΚ ΙΚΕ προς τον Υφυπουργό Πολιτι-
κής Προστασίας και Διαχείρισης Κρίσεων, εγκρίνεται 
η αποδοχή δωρεάς ενός (1) φορτηγού αυτοκινήτου 
μάρκας FORD RANGER RAP CAB XTL 2.0 170PS 4X4 
Diesel με μηχανικό κιβώτιο καθαρής αξίας 39.900,00€, 
για την κάλυψη των αναγκών της Γενικής Γραμματείας 
Πολιτικής Προστασίας στα πλαίσια της αντιπυρικής 
περιόδου, από την ΘΙΝΚΤΑΝΚ ΙΚΕ, με χρεοπίστωση 
σύμφωνα με τα ισχύοντα.

 Ο Υφυπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ  

Ι

(6)

    Έγκριση αποδοχής δωρεάς ενός φορτηγού αυτο-
κινήτου από την εταιρία ΕΥΡΟΜΑΤ Α.Ε.

  Με την υπ’ αρ. 12356/17.5.2021 απόφαση του Υφυ-
πουργού Προστασίας του Πολίτη, που εκδόθηκε σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), του 
ν. 4662/2020 (Α΄ 27), του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
(Α΄ 185), του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121), του π.δ. 37/2020 
(Α΄ 65), της υπ’ αρ. 1673/2020 (Β΄ 1070) κοινής από-
φασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Προ-
στασίας του Πολίτη «Μεταβίβαση της άσκησης αρμο-
διοτήτων για θέματα Πολιτικής Προστασίας από τον 
Υπουργό Προστασίας του Πολίτη στον Υφυπουργό 
Πολιτικής Προστασίας και Διαχείρισης Κρίσεων» και 
κατόπιν της από 14.4.2021 επιστολής του Δ/ντος Συμ-
βούλου της ΕΥΡΟΜΑΤ Α.Ε. προς τον Υφυπουργό Πολι-
τικής Προστασίας και Διαχείρισης Κρίσεων, εγκρίνεται 
η αποδοχή δωρεάς ενός (1) φορτηγού αυτοκινήτου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33652 Τεύχος B’ 2512/14.06.2021

μάρκας FORD RANGER RAP CAB XTL 2.0 170PS 4X4 
Diesel με μηχανικό κιβώτιο καθαρής αξίας 39.900,00€, 
για την κάλυψη των αναγκών της Γενικής Γραμματείας 
Πολιτικής Προστασίας στα πλαίσια της αντιπυρικής 
περιόδου, από την ΕΥΡΟΜΑΤ Α.Ε., με χρεοπίστωση 
σύμφωνα με τα ισχύοντα.

 Ο Υφυπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ  

Ι

(7)

    Έγκριση αποδοχής δωρεάς ενός φορτηγού αυ-
τοκινήτου από την εταιρία ΙΑΤΡΟΚΑΛ-Π. ΚΑΛΑ-
ΘΙΑΝΑΚΗΣ ΕΠΕ.

  Με την υπ’ αρ. 12358/17.5.2021 απόφαση του Υφυ-
πουργού Προστασίας του Πολίτη, που εκδόθηκε σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), του 
ν. 4662/2020 (Α΄ 27), του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
(Α΄ 185), του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121), του π.δ. 37/2020 
(Α΄ 65), της υπ’ αρ. 1673/2020 (Β΄ 1070) κοινής απόφασης 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του 
Πολίτη «Μεταβίβαση της άσκησης αρμοδιοτήτων για θέ-
ματα Πολιτικής Προστασίας από τον Υπουργό Προστα-
σίας του Πολίτη στον Υφυπουργό Πολιτικής Προστασίας 
και Διαχείρισης Κρίσεων» και κατόπιν της από 16.4.2021 
επιστολής του Νόμιμου Εκπροσώπου της ΙΑΤΡΟΚΑΛ-Π. 
ΚΑΛΑΘΙΑΝΑΚΗΣ ΕΠΕ προς τον Υφυπουργό Πολιτικής 
Προστασίας και Διαχείρισης Κρίσεων, εγκρίνεται η απο-
δοχή δωρεάς ενός (1) φορτηγού αυτοκινήτου μάρκας 
FORD RANGER RAP CAB XTL 2.0 170PS 4X4 Diesel με 
μηχανικό κιβώτιο καθαρής αξίας 39.900,00€, για την κά-
λυψη των αναγκών της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας στα πλαίσια της αντιπυρικής περιόδου, από 

την ΙΑΤΡΟΚΑΛ-Π. ΚΑΛΑΘΙΑΝΑΚΗΣ ΕΠΕ, με χρεοπίστωση 

σύμφωνα με τα ισχύοντα.

 Ο Υφυπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ  

Ι

(8)

    Έγκριση αποδοχής δωρεάς ενός φορτηγού αυ-
τοκινήτου από την ΙΝΕΞ ΙΑΤΡΙΚΑ Α.Ε.

  Με την υπ’ αρ. 12361/17.5.2021 απόφαση του Υφυ-

πουργού Προστασίας του Πολίτη, που εκδόθηκε σύμ-

φωνα με τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), του 

ν. 4662/2020 (Α΄ 27), του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 

(Α΄ 185), του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121), του π.δ. 37/2020 

(Α΄ 65), της υπ’ αρ. 1673/2020 (Β΄ 1070) κοινής απόφασης 

του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του 

Πολίτη «Μεταβίβαση της άσκησης αρμοδιοτήτων για θέ-

ματα Πολιτικής Προστασίας από τον Υπουργό Προστα-

σίας του Πολίτη στον Υφυπουργό Πολιτικής Προστασίας 

και Διαχείρισης Κρίσεων» και κατόπιν της από 16.4.2021 

επιστολής του Προέδρου και Διευθύνοντα Συμβούλου 

της ΙΝΕΞ ΙΑΤΡΙΚΑ Α.Ε. προς τον Υφυπουργό Πολιτικής 

Προστασίας και Διαχείρισης Κρίσεων, εγκρίνεται η απο-

δοχή δωρεάς ενός (1) φορτηγού αυτοκινήτου μάρκας 

FORD RANGER RAP CAB XTL 2.0 170PS 4X4 Diesel με 

μηχανικό κιβώτιο καθαρής αξίας 39.900,00€, για την κά-

λυψη των αναγκών της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 

Προστασίας στα πλαίσια της αντιπυρικής περιόδου, από 

την ΙΝΕΞ ΙΑΤΡΙΚΑ Α.Ε., με χρεοπίστωση σύμφωνα με τα 

ισχύοντα.

 Ο Υφυπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ     

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02025121406210004*


